Supra scripti libri sunt valde antiqui, et reconditi in Sacristia et raro sunt in vnu.

Inc.: Infra scripti libri quinque et XI rotuli sunt quos habuit Ecclesia ex hæreditate Magistri Robini de Francia cantoris eximij et Canonici istius Basilicae. in primis

Liber vnu de papiro

Fin.: Item XI rotuli in pergameno adioluti cum diversis Hymnis, quibus vtuntur pueri cum pergunta cantando processionaliter.

Inc.: Et Missale vnum nouum, quod incipit annus habet menses cum signo X.

Fin.: Item liber Job, Tobiae, Esther, Judith, Niniuae et Machabaeorum in vno volumine est antiquus et pro parte consumptus.

Quelle: Archiv von S. Maria Maggiore zu Rom.

gedr.: Basilicae S. Mariae Majoris de Urbe descriptio auctore abb. Paulo de Angelis libri XII. Romae 1621 in fol. pg. 148—151. — Lauter Kirchliches.

Schatzverzeichnisse der Basilica S. Petri im Vatican.²⁾ saec. XV.

649. Anno domini m. cccc. xxxvj. Ind. xiiii, mense Julii die xvij. Hoc est inventarium factum de bonis et jocalibus sacrastie principis

¹⁾ So vermuthe ich aus dem Stil des Verzeichnisses; datirt ist das Stück nicht.

²⁾ La basilica di S. Pietro aveva la sua biblioteca particolare ed anche il suo archivio di amministrazione. (De Rossi in Studi e documenti di storia e diritto Anno 5, 1884.) Und dies Verhältniss besteht noch heute.

apostolorum de Urbe, de mandato Reverendissimi in Christo patris et domini, domini Jordani miseratione divina Episcopi Sabinensis, dignissimi cardinalis de Ursinis in sua presentia etc.

Quelle: Orig.-Inventar im Archiv der Basilica fol. 10—18^b.
gedr.: Fr. Cancellieri, De Secret. bas. Vat. T. II, pg. 906—915.¹⁾

Dazu kommt noch eine Nachtrags-Schenkung auf fol. 27^a (nur diese letzteren Bücher) gedr.: Archivio della Società Romana di Storia Patria. Vol. 6, Roma 1883, von E. Müntz und A. L. Frothingham. pg. 76 (drei Bücher).

650. Inventarium omnium rerum Basilice S. Petri. Inventarium suppellettilium et librorum Bibliothecae et Sacristie anni 1454—1455 cum introitu et exitu expensarum sacristie 1455.

Quelle: Orig.-Inv. fol. 14^a sq.

f. 17: Sequuntur libri qui fuerunt de libraria sancti Blasii portati ad Sacristiam.

651. Isti sunt libri ultra libros Cardinalis de Ursinis etc.

Quelle: Orig.-Inv. fol. 23^b sq., auch fol. 24 Einiges. (Messali ed altri libri.)

652. Inventarium Sacristie Mobilium, Bonorum et Librorum Bibliothecae. [1489.]

Quelle: Orig.-Inv. fol. 71^a—83^a.

Nur so viel ist dem oben citirten Aufsatz von Müntz und Frothingham zu entnehmen; die betreff. Verzeichnisse sind aber dort nicht gedruckt.

653. Kloster **S. Angeli ad Formas** bei Capua. saec. XII.

Inc.: Ego frater recepi de bibliotheca cum libris. In primis eptaticum I.

Fin.: moralie Job I.

Quelle: Cod. der Bibl. zu Monte Cassino 49(—215), fol. ult.
gedr.: I codici e le arti a Monte Cassino von A. Caravita Bd. 2, pg. 180. 181; — G. Becker, Catalogi No. 120.

654. **S. Apollinaris in Runco.** 6. Juni 1245.²⁾

Anno a nativitate Domini MCCXLV. die sexto intrante Junio. Indictione tercia Ravenne. In Clavstro Monasterii S. Andree presentibus presbitero Guidone de peradella Presbiter Jacobus iuravit fidelitatem D. Constantie Abatisse Monast. Sancti Andree nomine ipsius monasterii, capitulis fidelitatis consuetis expressis pro Ecclesia S. Apollinaris in Runco, in qua fuerat electus per parochianos ipsius Ecclesie et confirmatus per suprascriptam D. Abbatissam nomine Mo-

¹⁾ Bei Gaet. Marini, Degli archiatri pontificij T. 2, pg. 130 sqq. ist das Bücher-Verzeichniss des Giordano Orsini nicht gedruckt.

²⁾ Heute Pfarrei Longana, einige Kilom. von Ravenna auf der Strasse nach Forli.

nasterii suprascripti. Et quod Thesavros et res ipsius Ecclesie non distraet vel vendet, aut alienabit sine licentia speciali Suprascripte D. Abatisse vel succeden., et parochianorum eiusdem Ecclesie S. Apolinaris. Res quidem . . . sunt hec.

(Inc.:) In primis unum missale.

(Fin.:) Vnum ordinem (etc.).

Quelle: Tabularium Monast. Monial. S. Andree Ravennae.

gedr.: Monumenti Ravennati T. 1, Venezia 1801, in 4°.
pg. 357 [vom conte Marco Fantuzzi.] — Lückenhaft;
einige liturgische Bücher.

655. Kloster S. Euticii bei Norcia. (1159—1170.)

Quoniam quidquid boni negligentia vel oblivione stulta tenebris ignorantiae poenitus relinquitur, culpandum satis esse videtur, hoc profuturum valde iudicamus, quod nos posteris memorandum significare curamus. Quisquis ergo numerum et vocabula singulorum librorum huius nostrae ecclesiae scire voluerit, hoc breviario nominatim expressa sufficienter repperiet.

Inc.: In primis igitur est liber genesis.

Fin.: liber ethimologiae sancti Ysidori iunioris Yspaniensis.

Quelle: Cod. der Bibl. Vallicelliana zu Rom, Vitae Sanctorum.

gedr.: Il Bibliofilo herausg. von Lozzi. Bd. 3, Bologna 1882,
pg. 9 von D. M. Faloci Pulignani; — G. Becker,
Catalogi No. 99.

S. Martino delle Scale, bei Palermo. 1384.

656. Hic fuit libri Monaftterii sancti Martini quefiti et Innenti in eodem monasterio. Anno domini M°. CCC°. LXXXIIij°. vij° Indictionis. Inprimis (roth)

Inc.: Breuiarium unum dominicale magnj voluminis cum corio nigro.